
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ﾌﾚｰﾑ･前ﾎｰｸ リム ハブ ブレーキ サドル ﾍﾟﾀﾞﾙ・ｷﾞﾔｸﾗﾝｸ その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・スポーク ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 3 1,159 2,501 -  -  471 -  -  6,655 9,627 10,786 -  -  378 11,164 42,437 3,102

中華人民共和国 6,208,778 61,636,126 2,343,747 588,252 1,114,937 810,946 420,916 497,834 3,993,228 9,769,860 71,405,986 1,492,038 626,123 2,004,455 75,528,602 605,347 1,127,620

台湾 75,906 5,836,188 1,210,466 63,072 50,444 168,180 137,713 258,101 3,922,181 5,810,157 11,646,345 220,227 77,323 242,790 12,186,685 36,054 492,954

香港 -  -  649 -  -  1,258 -  -  633 2,540 2,540 342 -  320 3,202 451 -  

ベトナム 4,223 231,042 57,399 -  -  2,036 6,212 127,379 215,889 408,915 639,957 102,592 357,509 -  1,100,058 5,174 1,403

タイ 502 7,227 554 -  -  -  -  -  5,999 6,553 13,780 219,926 14,446 273 248,425 20,749 1,143

シンガポール -  -  -  -  232 45,993 -  3,600 276,661 326,486 326,486 -  -  -  326,486 -  -  

マレーシア -  -  587 2,554 11,571 938,335 -  321,245 265,926 1,540,218 1,540,218 -  -  -  1,540,218 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  4,916 80,441 85,357 85,357 -  -  -  85,357 -  -  

インドネシア 10,409 221,246 229 374 319,445 -  -  5,991 145,960 471,999 693,245 76,158 -  923 770,326 54,664 -  

カンボジア 3,598 118,186 -  -  -  -  -  -  -  -  118,186 -  -  -  118,186 -  -  

ミャンマー 3 1,166 4,455 -  -  -  -  -  2,015 6,470 7,636 -  -  -  7,636 -  -  

インド -  -  756 -  -  -  -  -  888 1,644 1,644 1,821 -  -  3,465 14,915 -  

バングラデシュ 31 767 -  -  -  -  -  -  -  -  767 -  -  -  767 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,917 -  

スウェーデン -  -  1,535 -  -  -  -  -  1,835 3,370 3,370 -  -  -  3,370 -  8,106

デンマーク 5 1,980 -  -  -  -  -  3,451 9,077 12,528 14,508 -  -  -  14,508 -  1,097

英国 3,295 344,424 14,833 4,499 254 3,885 7,372 -  14,217 45,060 389,484 -  -  660 390,144 -  10,144

アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  735 735 -  -  

オランダ 3 827 799 1,773 -  1,027 -  -  1,341 4,940 5,767 1,292 -  653 7,712 1,101 219

ベルギー 1 238 230 1,990 -  2,862 -  -  3,771 8,853 9,091 -  -  -  9,091 404 -  

フランス 23 5,349 48,480 5,571 -  432 1,771 37,301 51,777 145,332 150,681 6,149 -  2,534 159,364 202 911

ドイツ 746 220,372 3,333 2,743 4,682 12,449 748 984 24,585 49,524 269,896 142,246 2,362 3,518 418,022 238 13,907

スイス 1 256 253 -  -  235 -  -  3,600 4,088 4,344 -  -  -  4,344 -  478

ポルトガル 50 2,255 -  -  -  -  -  -  -  -  2,255 -  -  -  2,255 -  -  

スペイン 110 29,399 1,104 -  334 -  -  12,891 9,547 23,876 53,275 520 -  -  53,795 -  586

イタリア 432 122,629 169,203 15,005 16,547 19,961 143,991 23,944 209,796 598,447 721,076 17,379 219 -  738,674 1,419 729

フィンランド 1 277 225 -  -  -  -  -  3,862 4,087 4,364 -  -  -  4,364 -  -  

ポーランド 7 1,976 342 -  -  -  -  -  4,236 4,578 6,554 -  -  -  6,554 464 -  

オーストリア 1 232 -  -  -  -  -  1,201 558 1,759 1,991 -  -  -  1,991 -  -  

ハンガリー -  -  206 -  -  -  -  -  -  206 206 -  -  -  206 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,609 -  4,609 -  -  

ギリシャ 3 337 -  -  -  -  -  -  -  -  337 -  -  -  337 -  -  

ルーマニア -  -  -  4,494 10,496 810 2,257 -  428,395 446,452 446,452 15,668 474 -  462,594 -  -  

ブルガリア 10 1,548 -  -  -  -  -  -  -  -  1,548 -  -  -  1,548 -  -  

ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,471 3,471 -  -  

チェコ 51 2,261 -  -  -  3,423 -  218 37,588 41,229 43,490 6,953 -  -  50,443 -  -  

スロバキア -  -  37,479 -  -  -  -  -  306 37,785 37,785 -  -  -  37,785 -  -  

カナダ 19 5,922 1,924 -  -  -  -  1,098 2,233 5,255 11,177 -  -  -  11,177 1,505 -  

アメリカ合衆国 755 285,283 100,171 57,784 28,452 11,620 2,356 22,236 207,070 429,689 714,972 1,643 -  2,816 719,431 3,618 26,653

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  1,297 1,297 1,297 -  -  25,960 27,257 428 -  

チュニジア -  -  225 -  -  -  -  -  1,438 1,663 1,663 -  -  -  1,663 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  3,065 -  -  -  -  -  3,065 3,065 -  -  -  3,065 -  -  

オーストラリア 3 730 -  -  293 -  -  -  695 988 1,718 -  -  -  1,718 1,127 1,443

ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,269

合計 6,308,969 69,079,402 4,001,685 751,176 1,557,687 2,023,923 723,336 1,322,390 9,933,700 20,313,897 89,393,299 2,304,954 1,083,065 2,289,486 95,070,804 793,214 1,692,764

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２０年０１月～１２月〕

完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔２０２０年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 2 564 1 595 -  -  -  -  -  -  -  -  3 1,159
中華人民共和国 159,576 2,432,173 317,174 3,515,881 549,731 3,540,101 1,546,751 13,056,883 1,446,710 13,732,142 2,188,836 25,358,946 6,208,778 61,636,126
台湾 5,108 181,811 1,291 54,786 5,183 28,506 9,222 197,754 431 22,378 54,671 5,350,953 75,906 5,836,188
ベトナム 2 702 -  -  -  -  160 10,574 -  -  4,061 219,766 4,223 231,042
タイ -  -  130 3,052 -  -  195 1,899 -  -  177 2,276 502 7,227
インドネシア 300 8,904 250 7,138 1,101 14,223 1,855 25,914 20 1,186 6,883 163,881 10,409 221,246
カンボジア -  -  -  -  -  -  30 463 -  -  3,568 117,723 3,598 118,186
ミャンマー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3 1,166 3 1,166
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  30 463 1 304 -  -  31 767
デンマーク -  -  -  -  -  -  4 1,741 -  -  1 239 5 1,980
英国 7 1,093 292 24,604 2,875 289,641 79 14,656 -  -  42 14,430 3,295 344,424
オランダ 2 509 -  -  -  -  -  -  -  -  1 318 3 827
ベルギー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 238 1 238
フランス 6 945 -  -  1 272 -  -  -  -  16 4,132 23 5,349
ドイツ 52 15,245 1 388 38 12,260 -  -  -  -  655 192,479 746 220,372
スイス -  -  1 256 -  -  -  -  -  -  -  -  1 256
ポルトガル -  -  -  -  -  -  50 2,255 -  -  -  -  50 2,255
スペイン 9 3,150 -  -  -  -  5 1,587 27 6,157 69 18,505 110 29,399
イタリア 19 5,697 -  -  -  -  5 2,532 1 299 407 114,101 432 122,629
フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 277 1 277
ポーランド -  -  1 362 -  -  -  -  -  -  6 1,614 7 1,976
オーストリア 1 232 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 232
ギリシャ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3 337 3 337
ブルガリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10 1,548 10 1,548
チェコ 10 671 -  -  -  -  41 1,590 -  -  -  -  51 2,261
カナダ 2 448 -  -  -  -  -  -  -  -  17 5,474 19 5,922
アメリカ合衆国 28 2,690 -  -  1 348 115 14,601 -  -  611 267,644 755 285,283
オーストラリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3 730 3 730
合計 165,124 2,654,834 319,141 3,607,062 558,930 3,885,351 1,558,542 13,332,912 1,447,190 13,762,466 2,260,042 31,836,777 6,308,969 69,079,402

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

中華人民共和国 483,033 17,091,348

台湾 7,919 1,277,511

ベトナム 1,238 203,502

インドネシア 1 205

インド 5 3,948

英国 13 1,123

オランダ 9 3,758

フランス 4 3,399

ドイツ 27 19,047

スイス 4 2,047

スペイン 4 3,352

イタリア 14 13,846

オーストリア 42 13,577

ブルガリア 100 16,875

アメリカ合衆国 54 67,067

オーストラリア 1 1,152

合計 492,468 18,721,757

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[2020年1～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考

出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会


